УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА КИЗЕЛА

ПРИКАЗ

29.09.2023                                                                                                        № 143

О проведении независимой оценки

качества условий осуществления

образовательной деятельности

образовательными организациями,

осуществляющими образовательную

деятельность на территории

Пермского края в 2023 году

Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжения

Правительства Пермского края от 07 апреля 2021 г. № 77-рп «Об утверждении

Плана мероприятий по созданию условий для организации проведения

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования

в Пермском крае и определении уполномоченных органов по вопросам

создания условий для организации проведения независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, социального

обслуживания, охраны здоровья, образования в Пермском крае», выписки из

протокола заседания Общественного совета при Министерстве образования и

науки Пермского края от 16 декабря 2022 г. № 9, приказа Министерства

образования и науки Пермского края от 27 сентября 2023 №26-01-06-913 «О

проведении независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории Пермского

края в 2023 году»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. организовать проведение в 2023 году независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности в период с 04 по 25

октября 2023 г. (далее – НОКО) в соответствии с Методическими

рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от

28.02.2023 г. № 02-139;

1.2. назначить ответственного в ОО за организацию и проведение НОКО;

1.3. организовать информирование и участие в опросе родителей (законных

представителей) и старшеклассников на сайте http://noko.iro.perm.ru или по QR

коду (Приложение 1);

1.4. в срок с 25 октября 2023 г. опросить не менее 40 % получателей услуг от

общей численности учащихся в ОО, но не более 600 респондентов в одной

образовательной организации;

1.5. пройти процедуру самообследования на сайте http://noko.iro.perm.ru/

действуя по инструкции. Данные для входа совпадают с логином и паролем от

сайта http://edueias.iro.perm.ru (ЕИАС Монитор);

2. Ответственным за проведение НОКО:

2.1. отслеживать процент заполняемости анкет и предпринимать

дополнительные меры информирования в случае низкой активности

респондентов;

2.2. по организационным и техническим вопросам обращаться по электронной

почте технических экспертов (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста управления образования М.Г. Грачеву.

Начальник управления образования                                          В.А. Павлова

С приказом ознакомлены:     ___________________  М.Г. Грачева   / 29.09.2023

         ___________________  О.Г. Пьянкова / 29.09.2023

          ___________________  О.Н. Стец / 29.09.2023

                                                                ___________________  И.А.Худошина / 29.09.2023

          ___________________  Т.Н.Дюжина / 29.09.2023

                                                                ___________________  С.Н. Щулькина / 29.09.2023

http://noko.iro.perm.ru/
http://edueias.iro.perm.ru/